
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_19 августа 2022 года_                                                                                 № _307_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 февраля 2013 года № 25
«Об утверждении Положения

об удостоверениях о праве на льготы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2002 года
№ 98-ЗИД-III «О социальной защите ветеранов войны» (САЗ 02-5)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2013 года № 25 «Об утверждении Положения
об удостоверениях о праве на льготы» (САЗ 13-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 27 мая 2013 года № 90
(САЗ 13-21), от 17 мая 2017 года № 97 (САЗ 17-21), от 26 сентября 2018 года
№ 330 (САЗ 18-39), от 14 января 2019 года № 6 (САЗ 19-2), от 14 октября
2021 года № 333 (САЗ 21-41), следующее изменение:

пункт 7-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«7-1. Статус участников боевых действий по защите Приднестровской
Молдавской Республики, зарегистрированных по месту жительства либо
зарегистрированных по месту пребывания в Приднестровской Молдавской
Республике на срок от 1 (одного) года, а также право на установленные
для них льготы и преимущества удостоверяются на основании документов,
удостоверяющих личность, содержащих сведения о регистрации,



- 2 -

и подтверждающих статус участников боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики.

Документом, подтверждающим статус участников боевых действий
по защите Приднестровской Молдавской Республики, зарегистрированных
по месту жительства либо зарегистрированных по месту пребывания
в Приднестровской Молдавской Республике на срок от 1 (одного) года,
является удостоверение участника боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 9 к настоящему
Положению) или ранее выданное соответствующим органом государственной
власти удостоверение.

Удостоверение участника боевых действий по защите Приднестровской
Молдавской Республики выдается Военным комиссариатом Приднестровской
Молдавской Республики по заявлению лица в соответствующий военный
комиссариат по месту жительства или месту пребывания на основании
документов, подтверждающих факт того, что лицо состояло в вооруженных
формированиях Приднестровской Молдавской Республики и в их составе
принимало участие в боях в периоды, указанные в разделе IV Приложения
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О социальной защите
ветеранов войны», а также документов, удостоверяющих личность
и содержащих сведения о регистрации.

Основанием для выдачи удостоверения участника боевых действий
по защите Приднестровской Молдавской Республики могут служить: военные
билеты, личные дела, списки участников боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики, сформированные по результатам
(итогам) перерегистраций участников боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики, справки о ранениях, выписки
из приказов о зачислении в списки соответствующей воинской части,
наградные материалы и другие воинские документы.

В удостоверении участника боевых действий по защите Приднестровской
Молдавской Республики делается отметка «имеет право на льготы,
установленные пунктом 2 статьи 10 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «О социальной защите ветеранов войны».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


